浙江省教育厅关于印发浙江省中等职业教育现代化建设工程实施方案的通知
各市、县（市、区）教育局：
为贯彻落实《浙江省中等职业教育“十二五”发展规划》，结合《中等职业教育质量提升转移支付资金管理暂行办法》，省教育厅决定在“十二五”期间实施浙江省中等职业教育现代化建设工程（以下简称“现代化建设工程”），努力提升中等职业教育质量（以下简称中职教育）。现将“现代化建设工程”实施方案印发给你们，并就有关工作提出如下要求，请认真遵照执行。

一、统一思想认识。“现代化建设工程”包括中等职业教育专业结构调整推进工程、中等职业学校教师队伍素质提升工程、中等职业教育课程改革工程、中等职业学校学生综合素质提升工程、中等职业教育服务产业发展工程、成人继续教育推进工程、中等职业教育现代化示范学校建设工程等七项子工程。实施此项工程是“十二五”期间推进我省中职教育改革与发展的重要抓手，是提升中职教育为经济社会发展服务能力的主要举措。各地要提高认识，高度重视，把实施此项工程摆上重要议事日程，纳入本地区经济社会发展的总体规划和教育事业发展规划，并根据实际情况，制定工作计划，明确目标任务和政策措施。
二、加强组织领导。“现代化建设工程”建设项目多、任务重，实施时间紧、要求高。各地要突出专业、师资、实训基地、课程等建设，统筹规划，科学安排，有效指导、协调所辖区域及有关学校做好项目申报工作。同时，要精心组织，严格把关，分类指导，制定分项目建设方案，确保各项目高质量按时完成，提高工程建设成效。
三、加大投入力度。《中等职业教育质量提升转移支付资金管理暂行办法》设立了“市县职业教育质量提升转移支付资金”和“职业教育重点建设项目转移支付资金”。各地要在省财政的引导和扶持下，进一步完善职业教育和成人教育经费保障机制，在“十一五”的基础上继续加大投入，落实相关建设资金，全面推进“现代化建设工程”实施，进而推动当地职业教育和成人教育科学和谐发展。
四、强化考核督查。按照《中等职业教育质量提升转移支付资金管理暂行办法》规定，“现代化建设工程”涉及的有关项目分别列入市县职业教育质量提升考核内容或职业教育重点建设项目中。对于列入市县职业教育质量提升考核内容的项目，省里以绩效挂钩考核的形式进行评分，并计入对市县考核总分。考核工作原则上在每年3月底前完成。对于列入职业教育重点建设的项目，省里将定期对项目完成情况进行督查，以确保建设项目在规定期限内完成。考核与督查情况作为下年度各项目扶持建设的重要依据。